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Nota Metodologica

NOTA METODOLOGICA: Representatividad: 10 distritos federales del
Estado de Oaxaca. Numero de entrevistas: 625 cuestionarios hechos
a personas de 18 afos en adelante con credencial para votar que
residen en el lugar de interés al momento de la entrevista. Fecha de
levantamiento: 27 al 29 de abril de 2018. Tasa de Rechazo: 18%.
Nivel de confianza estadistica: 95.50%. Margen de error: (+/-) 4%.
Disefio, muestreo, operativo de campo, analisis y difusion: Instituto de
Estudios e Investigacion en Ciencias Politicas y Gobernanza A.C.
Responsable y patrocinio: Mtro. José Manuel Victoria Mendoza.
Método de muestreo: Aleatorio sistematico con probabilidad
proporcional al tamafo. Unidad de muestreo: Las secciones
electorales reportadas por el INE.

Lineamientos INE: “Estos resultados solo tienen validez para
expresar las preferencias electorales de los entrevistados en las
fechas indicadas en el ejercicio”.
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1) { Usted sabe cudndo van a ser las proximas
elecciones federales y locales en el Estado de Oaxaca?

56.64%

34.24%

1)Si, el 12 de Julio de 2018 2) Si, en Julio de 2018 3) Si, otra fecha 9) Ns/Nc



Instituto de Estudios e Investigacion en
Ciencias Politicas y Gobernanza A. C.

Tu opinion, si cuenta.
_ELECCIONES

2018

Considerando que los candidatos al Senado de la Republica'son: por Todos por México del PRI-PVEM-PNA Sofia Castro y Raul Bolafios Cacho Cué,
por México al Frente'del PAN-PRD-MC Perla Woolrich y Héctor Pablo Ramirez, y por Juntos Haremos Historia de Morena-PT- PES Susana Harp
y Salomén Jara: Considerando a.todoslos partidosy-candidatos. Si la eleccidn fuera hoy: ¢ por.cudl'candidato o partido votaria?
A Lineamientos INE: “_Es’t'c;s resultados solo tienen validez

para expresar las preferencias electorales de los
entrevistados-en las.fechas indicadas en el ejercicio”.

Preferencia Bruta

Estudio de Opini6n sobre las Preferencias electorales para
Senadores de la Republica por el Estado de Oaxaféa
b {
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Estudio de Opini6n sobre las Preferencias electorales para
Senadores de la Republica por el Estado de Oaxaféa
b {

Considerando que los candidatos al Senado de la Republica son: por Todos por México'del PRI-PVEM-PNA Sofia Castro y Raul Bolaiios Cacho Cué,
por México al Frente del'PAN-PRD-MC Perla Woolrich y Héctor Pablo Ramirez, y por Juntos' Haremos'Historia de Morena-PT- PES Susana Harp
y Salomon Jara. Considerando-a todos los partidosy:candidatos. Si-la eleccion fuera hoy: é por cual candidato o partido votaria?

Preferencia Neta

Lineamientos INE:“Estos resultados-solotienen validez

para ‘expresar las preferencias electorales de los - i :;
entrfewstados en-las fechas.indicadas en.€l ejercicio”. Sofia Castro Rios
” -~ ’ 7 .
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* La preferencia neta corresponde a la preferencia efectiva de intension del voto, mediante la ponderacion de las opciones de opinion, luego de excluir las opciones de no respuesta (ninguno, otro, ns/nc).



Lineamientos INE: “Estos resultados solo tienen validez para expresar las preferencias electorales de los entrevi
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stados en

Tu opinion, si cuenta.
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las fechas indicadas en el ejercicio”.

oena | HectorPablo | pay PRD uc | Alpsntopor | Sofiasastiyd Radl podics PRI PVEM | PNA | To90SPOT lsusanaHarp S2OMO" | Morena PT pES | TUMOSRAMEMOS | Ninguno | Nsine
Distrito Electoral / Preferencia

Bruta| Neta | Bruta | Neta | Bruta | Neta |Bruta| Neta |Bruta| Neta | Bruta | Neta | Bruta | Neta | Bruta Neta | Bruta | Neta |Bruta| Neta | Bruta| Neta | Bruta | Neta |Bruta| Neta |Bruta| Neta | Bruta | Neta |Bruta| Neta |Bruta| Neta | Bruta | Neta Bruta | Bruta

DF 01 San Juan Bautista Tuxtepec |0.00%/0.00%| 1.69% | 2.08% | 3.39% | 4.17% [5.08% 6.25% |1.69%2.08%| 11.86% |14.58%| 5.08% | 6.25% | 8.47% | 10.42% |16.95%!20.83%1.69%2.08%]1.69%2.08%| 33.90% | 41.67% |6.78%|8.33%6.78%8.33%20.34%25.00%1.69%2.08%0.00%/0.00%| 35.59% |43.75% | 6.78% |11.86%
DF 02 Teotitlan de Flores Magén |0.00%/0.00%| 3.39% | 4.26% | 6.78% | 8.51% [8.47%)10.64%1.69%2.13%| 20.34% |25.53%| 5.08% | 6.38% | 10.17% | 12.77% |18.64%/23.40%/0.00%/0.00%3.39%4.26%| 37.29% | 46.81% |3.39%|4.26%3.39%/4.26%15.25%19.15%/0.00%0.00%0.00%/0.00%| 22.03% |27.66% | 10.17% [10.17%
DF 03 Huajuapan de Ledn 3.17%|3.70%| 3.17% | 3.70% |4.76% | 5.56% 4.76%] 5.56% |3.17%)3.70%] 19.05% |22.22%| 6.35% | 7.41% | 7.94% | 9.26% |11.11%]12.96%1.59%1.85%|1.59%1.85%] 28.57% | 33.33% 6.35%7.41%|4.76%5.56%25.40%29.63%1.59%1.85%/0.00%0.00%| 38.10% |44.44% | 7.94% |6.35%
DF 04 Tlacolula de Matamoros  |1.47%1.72%| 2.94% | 3.45% | 4.41% | 5.17% |4.41%| 5.17% 12.94%3.45%| 16.18% |18.97%11.76%,13.79%| 8.82% | 10.34% |11.76%13.79%/0.00%0.00%/0.00%0.00%| 32.35% | 37.93% |5.88%|6.90% 4.41%5.17%23.53%27.59%|1.47%|1.72%|1.47%1.72%| 36.76% |43.10% | 5.88% |8.82%
DF 05 Cd. Ixtepec 0.00%/0.00%| 3.39% | 3.92% |6.78% |7.84% 6.78%] 7.84% |5.08%5.88% 22.03% |25.49%|11.86%]|13.73%| 10.17% | 11.76% [10.17%|11.76%/0.00%/0.00%]0.00%0.00%| 32.20% | 37.25% |5.08%/5.88%5.08%5.88%/20.34%23.53%1.69%1.96%/0.00%0.00%| 32.20% |37.25% | 6.78% |6.78%
DF 06 H. Cd. deTlaxiaco 0.00%0.00%| 1.67% | 2.17% | 3.33% |4.35% 16.67%] 8.70% |1.67%2.17% 13.33% |17.39%| 5.00% | 6.52% | 10.00% | 13.04% [13.33%|17.39%1.67%|2.17%|1.67%2.17%/ 31.67% | 41.30% |3.33%4.35%3.33%|4.35%25.00%32.61%0.00%0.00%/0.00%/0.00%| 31.67% |41.30% | 8.33% |15.00%
DF 07 Juchitan de Zaragoza 0.00%10.00%| 6.35% | 7.41% |4.76% | 5.56% 16.35%| 7.41% 13.17%3.70%} 20.63% |24.07%) 6.35% | 7.41% | 7.94% | 9.26% 119.05%|22.22%0.00%0.00%0.00%0.00%| 33.33% | 38.89% |4.76%5.56%|4.76%5.56%19.05%22.22%|1.59%1.85%1.59%|1.85%| 31.75% |37.04%| 6.35% |7.94%
DF 08 Oaxaca de Juarez 4.41%4.84%| 5.88% | 6.45% |13.24%|14.52%|4.41%| 4.84% |2.94%3.23%| 30.88% |33.87%| 5.88% | 6.45% | 10.29% | 11.29% |13.24%14.52%|1.47%1.61%/0.00%0.00% 30.88% | 33.87% |4.41% 4.84%|2.94%3.23%19.12%|20.97%|1.47%|1.61%1.47%|1.61%| 29.41% |32.26% | 2.94% |5.88%
DF 09 San Pedro Mixtepec 0.00%0.00%| 1.69% | 2.04% |8.47% |10.20%6.78%] 8.16% |3.39%4.08% 20.34% |24.49%| 5.08% | 6.12% | 10.17% | 12.24% |15.25%|18.37%0.00%/0.00%|1.69%2.04%| 32.20% | 38.78%6.78%8.16%|1.69%2.04%20.34%|24.49%|1.69%2.04%/0.00%0.00%| 30.51% |36.73% | 8.47% |8.47%
DF 10 Miahuatlan de Porfirio Diaz |0.00%10.00%]| 4.48% | 5.00% 111.94%13.33%4.48%| 5.00% 14.48%15.00%| 25.37% 128.33%] 7.46% | 8.33% | 8.96% | 10.00% 123.88%126.67% 0.02% 0.00%}1.49%11.67%| 41.79% | 46.67% |14.48%15.00%11.49%11.67%111.94%113.33%2.99%3.33%11.49%1.67%| 22.39% 125.00%| 5.97% |4.48%
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* La preferencia neta corresponde a la preferencia efectiva de intension del voto, mediante la ponderacion de las opciones de opinion, luego de excluir las opciones de no respuesta (ninguno, otro, ns/nc).




3) éQué tan seguro esta usted de votar el dia de las elecciones por el mismo
partido o candidat@s que acaba de preferir hoy?

3) Poco seguro
12.64%

9) Ns/Nc
15.68%



Género de los entrevistados




E. ¢Hasta qué afo estudid usted?




F. ¢ Cual es su principal ocupacion?

98) Otro 5.92%

99) Ns/Nc 0.96%



